

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2018

**z XLVIII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY
JEDLNIA-LETNISKO**

odbytej 9 stycznia 2018 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 14 radnych. Nieobecny był Pan Robert Borkowski.

1. Pani Emilia Romanowska Sekretarz Gminy
2. Pani Aneta Mosionek kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
3. sołtysi

AD. 1. OTWARCIE SESJI

Rozpoczęcie sesji godz. 17:05.

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych.

Przewodnicząca odczytała wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji nadzwyczajnej, który wpłynął do biura rady w dniu 05.01.2018 r.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Programu Rewitalizacji Gminy Jedlnia-Letnisko”.
3. Zamknięcie sesji.

AD. 2. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE „PROGRAMU REWITALIZACJI GMINY JEDLNIA-LETNISKO”

Panią Aneta Mosionek wyjaśniła, że program został przyjęty na XL sesji rady Gminy, a następnie Na XI.I sesji został poprawiony i został poddany analizie przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w wyniku, której wskazano błędy w programie. Oceniający upierali się, żeby wykreślić zadanie tj. rewitalizację i modernizację zbiornika wodnego Siczki. Pani Mosionek dodała, że wraz z panią Sekretarz udała się do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w celu przekonania przedstawicieli jednostki do pozostawienie tego zadania w Programie Rewitalizacji. Kierownik Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wyjaśnił, że musimy nawiązać rewitalizacją całej miejscowości do zadania związanego z modernizacją zalewu Siczki. Program został poprawiony. W uzasadnieniu do uchwały podano strony na których dokonano zmian w Programie Rewitalizacji. W ostatni piątek tj. 5 stycznia 2018 r. dostaliśmy telefon z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, że nasz Program zostanie przyjęty, dlatego koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. Pani Mosionek dodała, że jutro program musi być dostarczony do Warszawy.



Przewodnicząca zapytała, dlaczego Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych upierała się, żeby wykreślić zadanie związane z modernizacją zalewu? Gmina ma wiele opracowań w ramach Zintegrowanego Produktu Turystycznego, gdzie podstawowym elementem tego produktu jest zalew i ścieżki pieszo-rowerowe, które idą przez wszystkie sołectwa naszej gminy. Jest to program realizowany od ponad dwóch lat wraz z Uniwersytetem Technologiczno – Humanistycznym.

Pani Mosinek wyjaśniła, że w ocenie Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych był zapis „Odbudowa zbiornika wodnego Siczki angażuje bardzo znaczące środki i nie przyczynia się znacząco do rozwiązania podstawowych zdiagnozowanych problemów obszaru rewitalizacji takich jakim jest bezrobocie”.

Przewodnicząca powiedziała, że nie rozumie takiej argumentacji, ponieważ elementem całego przedsięwzięcia była m.in. przedsiębiorczość tj. Forum Przedsiębiorczości, były podjęte przez gminę działania związane ze sferą podatków i opłat. Jednoosobowe działalności prowadzą w naszej gminie i generują znaczną część dochodów naszej gminy.

Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy jesteśmy zainteresowani aplikowaniem środków na rewitalizację zalewu, bo to jest nasza marka.

Pani Mosinek powiedziała, że po przeprowadzeniu modernizacji zalew stanie się atrakcją turystyczną naszej gminy, a co za tym idzie zwiększy się liczba miejsc pracy szczególnie w agroturystyce.

Pani sekretarz wyjaśniła, że przedstawiciele Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych twierdzili, że modernizacja zalewu niesie zbyt duże nakłady finansowe w stosunku do zamierzonego efektu.

Przewodnicząca powiedziała, że dopytuje, ponieważ to na jej wniosek przesunięto zadanie dotyczące modernizacji zalewu na zadanie priorytetowe.

Pani Monika Dąbrowska - przewodnicząca komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska zajmowała się tym projektem na posiedzeniu w dniu 8 stycznia i opiniuje go pozytywnie.

Pan Mieczysław Kaim wyraził uznanie i podziękował pani Sekretarz i pani Mosinek za to, że nie odpuściły tego tematu i starania o przyjęcie programu przyniosły efekt.

Pani Mosinek powiedziała, że za sam program gmina otrzyma zwrot środków. Mieliśmy tylko 10% wkładu własnego, więc otrzymamy zwrot kwoty 10 627zł.

Przewodnicząca zgłosiła autopoprawkę tj. w § powinien być inny numer uchwały tj. zamiast XLI/245/2017 winno być XL/245/2017 z dnia 31 lipca 2017 r.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLVIII/304/2018 z dnia 9 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany „Programu Rewitalizacji Gminy Jedlnia-Letnisko”.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

AD. 3. ZAMKNIĘCIE SESJI

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XLVIII sesję Rady Gminy.

Zakończenie sesji godz. 17:20.

Protokołowała:



PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Bożena Grad
dr Bożena Grad

